
 

R E P U B L I K A H R V A T S K A 
OPĆINSKI SUD U ŠIBENIKU 
Stjepana Radića 81, OIB: 29399232217 
URED PREDSJEDNIKA 
Broj: 7 – Su-483/2024-12 
U Šibeniku, 22. ožujka 2024.g. 
 

Predsjednik Općinskog suda u Šibeniku Mirko Škarica, na temelju članka 81. st. 

1. i članka 165. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine br. 155/23 u 

nastavku teksta Zakona o državnim službenicima) u postupku prijma u državnu službu 

na određeno vrijeme, donosi 

RJEŠENJE 

  o prijamu u državnu službu na određeno vrijeme 

I. Anita Belak, magistra prava, sa položenim pravosudnim ispitom, prima se u 

državnu službu na radno mjesto sudskog savjetnika na određeno vrijeme do povratka 

na rad odsutne službenice T.J., mjesto rada Šibenik. 

II. Imenovanoj se utvrđuje obvezni probni rad u trajanju od 2 mjeseca. 

III. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa izvršenje rješenja. 

IV. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu, kojim će se 

odrediti dan početka rada, podaci o plaći, te druga prava, obveze i odgovornosti 

službenika. 

Obrazloženje 

1. Općinski sud u Šibeniku raspisao je oglas za prijam u državnu službu na 

određeno vrijeme, za radno mjesto sudskog savjetnika, 1 (jednog) izvršitelja/ice, 

mjesto rada Šibenik radi zamjene duže odsutne službenice, a uz prethodno odobrenja 

Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/24-04/42; URBROJ: 514-08-03-

04/01-24-03 od 30. siječnja 2024. 

2. Oglas je objavljen dana 19. veljače 2024. g., na web stranici Ministarstva 

pravosuđa i uprave, Hrvatskog zavoda za zapošljavanje-Područni ured Šibenik, te na 

web stranici Općinskog suda u Šibeniku. 

3. Komisija za provedbu oglasa (u nastavku: Komisija) utvrdila je da je na 

objavljeni oglas dostavljena 1 prijava, a za koju podnositeljicu prijave  je utvrđeno da 

ispunjava formalne uvjete oglasa. 

4. Slijedom navedenog komisija je pozvala kandidatkinju na testiranje, a koje je 

održano dana 13. ožujka 2024. godine. 

5. Na provedenom testiranju i razgovoru (intervju) Komisija je utvrđivala znanje, 

sposobnosti i vještine, interese, profesionalne ciljeve i motivaciju kandidatkinje za rad 

u državnoj službi te rezultate ostvarene u njenom dosadašnjem radu. 



2 
 

6. Nakon provedenog testiranja i razgovora (intervjua) Komisija je sastavila 

Izvješće o provedenom postupku te utvrdila da je pozvana kandidatkinja zadovoljila na 

testiranju. 

7. Iz izvješća Komisije razvidno je da je kandidatkinja Anita Belak ostvarila 

ukupno 19,2 bodova. 

8. Na temelju uvida u dokumentaciju priloženu uz prijavu i na temelju rezultata 

provedenog testiranja i obavljenog razgovora (intervjua) za prijam u državnu službu na 

određeno vrijeme izabrana je kandidatkinja Anita Belak. 

9. Nakon izbora kandidata, a prije donošenja ovog rješenja, Općinski sud u 

Šibeniku provjerio je nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz čl. 54. Zakona 

o državnim službenicima, a izabrana kandidatkinja dostavila je uvjerenje o 

zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i uvjerenje nadležnog 

suda da se protiv nje vodi kazneni postupak. 

10. Točka II. izreke temelji se na odredbi čl. 81. st. 3. Zakona o državnim 

službenicima. 

11. Točka III. izreke rješenja temelji se odredbi čl. 165. stavak 5. Zakona o 

državnim službenicima i čl. 98. st. 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 

novine“ br. 47/09). 

12. Temeljem čl. 165. st. 4. Zakona o državnim službenicima ovo rješenje 

dostavlja se kandidatima prijavljenim na oglas javnom objavom na web-stranici 

Ministarstva pravosuđa i uprave (mpu.gov.hr) i web-stranici Općinskog suda u 

Šibeniku. (sudovi.hr/ossi) te se dostava smatra obavljenom istekom osmog dana od 

dana javne objave na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 

13. Slijedom iznijetog, riješeno je kao u izreci. 

Predsjednik suda 

Mirko Škarica 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku od 15 dana o dana primitka rješenja 

putem ovog suda Odboru za državnu službu. 

O tome obavijest: 

1. Kandidatkinji  prijavljenoj  na oglas javnom 
objavom na web-stranici Ministarstva pravosuđa 
i uprave (mpu.gov.hr) i web-stranici Općinskog suda u Šibeniku. (sudovi.hr/ossi) 
2. Očevidnik primljene kandidatkinje 
 



Broj zapisa: 9-30865-52149
Kontrolni broj: 0457c-2687e-758fb

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Mirko Škarica, O=OPĆINSKI SUD U ŠIBENIKU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Šibeniku potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30865-52149&kontrolniBroj=0457c-2687e-758fb

		2024-03-22T12:27:10+0000
	Mirko Škarica




